
č. j. Si 148/2023-5 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

Rozhodnutí 
Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl předsedkyní soudu Mgr. Martinou 
Flanderovou, PhD., o žádosti ███████████████████████, nar. ██████████, 
bytem █████████████████████████ ███████ t.č. ███████, ███████, 
████████████, ze dne 30. 6. 2023 (dále jen „žádost“) na základě § 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění účinném ke dni podání žádosti 
(dále jen „InfZ“) takto: 
 
I. Žádost ze dne 30. 6. 2023, v níž žadatel požadoval poskytnutí informací pod bodem 8. „Vnitřní 
předpisy povinného subjektu o ochraně osobních údajů a ochraně dat při práci na PC s elektronickými daty.“ se 
v této části podle § 15 odst. 1 InfZ odmítá na základě § 11 odst. 1) písm. a) InfZ ve spojení s § 3 
odst. 3) InfZ, neboť pod zmíněným bodem žádosti bylo požadováno poskytnutí informací, které 
se vztahují výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. 
 

Odůvodnění 

1. Dne 30. 6. 2023 byla Krajskému soudu v Českých Budějovicích (dále jen „povinný subjekt“) 
doručena elektronickou poštou žádost žadatele ███████████████████████ 
(dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sestávající se z celkem 8 bodů ve znění: 
2. Aktuální rozvrh práce na rok 2023. 
3. Rozsah výkaznictví povinného subjektu, jmenovitě značka a název výkazu, periody (měsíční, čtvrtletní, 
pololetní, roční), vyžádané orgán (kraj, Ministerstvo spravedlnosti ČR, a to z agendy povinného subjektu (např. 
V CMS) – 111 výkaz o vazbách apod.). 
4. Jmenný seznam škodních událostí u povinného subjektu za rok 2020, 2021 a 2022 v rozsahu spisová 
značka, specifikace a výše škody, datum škodní události (anonymizace osobních údajů). 
5. Interní protikorupční program povinného subjektu v aktuálním znění. 
6. Katalog a mapa korupčních rizik v aktuálním stavu, počet oznámení na korupci povinného subjektu za 
rok 2020, 2021 a 2022. 
7. Zpráva o interním protikorupčním programu povinného subjektu za rok 2021 a 2022. 
8. Etický kodex povinného subjektu v aktuálním znění. 
9. Vnitřní předpisy povinného subjektu o ochraně osobních údajů a ochraně dat při práci na PC s 
elektronickými daty. 

 
2. Sdělením ze dne 14. července 2023, č. j. Si 148/2023 - 4 bylo v rozsahu bodů 1. až 7. žádosti 

vyhověno. Povinný subjekt poskytl žadateli pořadované informace v plném rozsahu.  
 

3. Při vyřizování bodu 8. žádosti povinný subjekt poukazuje na aplikovaná zákonná ustanovení. 
Podle § 11 odst. 1) písm. a) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud se 
vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. 

  

4. Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 
část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 



č. j. Si 148/2023-5 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová 

na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního. 

 
 

5. Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále 
jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 

6. Nutno podotknout, že vnitřním pokynem je řešena určitá konkrétní situace s určitým 
konkrétním pracovníkem. Může jít jak o pokyn v listinné podobě, tak o pokyn ústní. Podle 
rozsudku Městského soudu v Praze ze dne č. j. 10 A 251/2011-38 (Sb. NSS č. 2824/2013) se o 
vnitřní pokyn ve smyslu komentovaného ustanovení jedná tehdy, upravuje-li postupy, které: 

- se projeví výhradně uvnitř úřadu, 
- nemají žádný výstup navenek a 
- nikterak nedopadají do práv a právem chráněných zájmů osob stojících mimo úřad. 
Personální předpisy jsou akty obecnými, které se vztahují buď na všechny pracovníky, nebo 
alespoň na jejich většinu. I jimi jsou pouze takové akty, kterými jsou regulovány vztahy výhradně 
uvnitř povinného subjektu, aniž by se výsledky takové regulace projevily navenek.  

 
7. Povinný subjekt se zabýval otázkou pod bodem 8. žádosti, jíž žadatel požadoval „Vnitřní předpisy 

povinného subjektu o ochraně osobních údajů a ochraně dat při práci na PC s elektronickými daty.“ K tomu 
povinný subjekt uvádí, že je tímto vyžadováno poskytnutí informací, které se vztahují výlučně 
k vnitřním pokynům a personálním předpisům, které se týkají povinného subjektu ve smyslu 
ustanovení § 11 odst. 1) písm. a) InfZ, a tak v této části žádosti pod bodem 8. povinný subjekt 
přistupuje k jejímu odmítnutí ve smyslu § 15 odst. 1 InfZ na základě § 11 odst. 1) písm. a) InfZ. 

 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení Ministerstvu 
spravedlnosti ČR prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích. 

 

V Českých Budějovicích dne 14. července 2023 

 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně krajského soudu 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 


